

Informazione Regolamentata n. 0718-8-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 5 Marzo 2026 13:30:05	Euronext Milan
---	---	----------------

Societa' : AZIMUT HOLDING

Utenza - referente : AZIMUTN07 - Soppera Alex

Tipologia : 1.1; 2.2

Data/Ora Ricezione : 5 Marzo 2026 13:30:05

Data/Ora Inizio Diffusione : 5 Marzo 2026 13:30:05

Oggetto : Azimut Holding: FY 2025 results

Testo del comunicato

Vedi allegato

PRESS RELEASE

Azimut Holding: A defining year with net profit at € 526 million (recurring net profit +20%; significantly above its peers) and dividend¹ raised to € 2.00 per share

Strategic capital allocation to unlock value: ~25% of market cap to be distributed via dividends and buybacks by 2027

2026 targets² confirmed:

- ★ **Net inflows: € 10 billion**
- ★ **Net profit: € 550 million, excluding extraordinary items**

KPIs of the Group and FY 2025 highlights³:

- ★ **Revenues: € 1.4 billion (recurring revenues⁴ +9% YoY)**
- ★ **EBIT: € 649 million (recurring EBIT⁵ +9% YoY)**
- ★ **Net profit at € 526 million (recurring net profit⁶ +20% YoY to € 479 million), of which € 101 million from global operations (equal to a ROI of 15%)**
- ★ **Net Inflows: € 32 billion (of which 66% from global operations)**
- ★ **Total Assets as of 31 January 2026: € 145 billion (+32% YoY)**

Milan, 5 March 2026

The Board of Directors of Azimut Holding S.p.A. (AZM.IM) approved today the consolidated results as of 31 December 2025.

FY 2025 financial results

Azimut Holding consolidated **total revenues** reached € 1.4 billion in FY 2025, driven by an 9% increase year-on-year in recurring revenues⁴ across all core markets, with particularly strong contributions from Italy, Brazil, UAE, Monaco, Türkiye and USA.

Operating costs totaled € 755 million in the year and increased in line with the Group's continued international expansion and commercial momentum.

Operating profit (EBIT) stood at € 649 million, with **recurring EBIT** growing 9% year-on-year to € 578 million.

Finance income amounted to € 41 million and included € 37m of assets and portfolio performance, € 1m fair value of options & equity participations and net results of strategic affiliates, € 13m of IFRS 17 negative impact, € 8m of net interest earned, as well as € 8m dividends from the Group's GP staking activities.

As a result, **net profit** reached to **€ 526 million** in FY 2025, of which € 101 million from global operations (equal to a ROI of 15%), with **recurring net profit⁶ growing by 20% to € 479 million, a performance significantly above Italian listed peers** that reflects the resilience and scalability of Azimut's business model.

¹ Subject to approval by the Shareholders' Meeting.

² Assuming normal market conditions.

³ As a result of the partnership of AZ NGA in Australia with Oaktree, as announced on 30 September 2024 and 16 December 2024, 2024 figures throughout the press release have been adjusted to ensure a like-for-like comparison.

⁴ Total revenues excluding total performance fees (from funds and insurance).

⁵ Recurring revenues minus total operating costs.

⁶ Reported net profit excluding (i) total performance fees, net of taxes, (ii) fair value of options, (iii) net non-operating costs, net of tax, (iv) certain unrealized gains (losses), (v) net capital gain on sale of stake in Kennedy Lewis and RoundShield, (vi) IFRS 17 impact and (vii) one-off tax refund (IRAP on infra group dividends).

Dividends & share buybacks

The Board of Directors of Azimut Holding SpA (the "Board") resolved today to propose to the Shareholders' Meeting ("AGM"), which is scheduled to be convened on 23 April 2026, the distribution of a total ordinary **dividend of € 2.00⁷ per share** before withholding taxes (equal to a **dividend yield of 5.9%**). The dividend of € 2.00 will be paid entirely in cash. The dividend payment date is scheduled for 20 May 2026, with ex-dividend date 18 May 2026 and record date 19 May 2026.

The Board further resolved to propose to the next AGM the **renewal of the authorization for the purchase and disposal of treasury shares**. This proposal includes the authorization to **cancel shares repurchased** under the program **within 18 months from the AGM approval**, up to a total of 14,000,000 shares ordinary shares of Azimut Holding S.p.A., equal to 9.77% of the current share capital. At current market prices, this authorization represents a capital deployment of approximately **€ 500 million at current prices**.

Commencing in 2027⁸, the Group will transition to a **semi-annual dividend distribution schedule**, with payments scheduled for May and November of each year. This enhancement to **Azimut's strategic capital allocation framework** is designed to provide its shareholders with more frequent and predictable cash flows.

In the context of the **Elevate 2030 strategic plan**, Azimut **targets to return shareholders between € 750 to € 800 million in dividends⁹ over the 2026-2027 period**. This estimate includes the potential distribution of approximately € 250 million proceeds derived from extraordinary transactions¹⁰. **Together with the share buyback plan of up to € 500 million**, this capital return strategy implies a **total return of approximately 25%** of **Azimut's current market capitalization**.

FY 2026 Guidance

Building on strong commercial momentum and in line with the Group's continued commitment to its sustainable growth strategy, Azimut confirms its **targets for 2026** estimating, under normal market conditions, total **net inflows of € 10 billion** and a **net profit of € 550 million, excluding extraordinary items**.

Pietro Giuliani, Chairman of the Group, states: "**For 36 years we have been investing in people and technology**. To fund this growth, we took on up to € 1 billion in debt which is now entirely paid off and transformed into a cash position of over € 800 million. Our **core shareholders** are our **financial advisors, our portfolio managers, and all our colleagues**. The **numbers you see today** only quantify our **past achievements**. The people of Azimut will keep bringing to life the ideas and passion they hold in their minds and hearts. **Future results** will be the true measure of this energy. **Get ready to be amazed.**"

Giorgio Medda, CEO of the Group, comments: "We have successfully transformed our global footprint into a high-performance engine that continues to accelerate and generate measurable, compounding value. Our **global operations delivered more than 100 million euro in net profit in 2025 equal to a 15% ROI**. We are reaffirming our concrete commitment to creating value for shareholders with a landmark plan to **return about 25% of our current market cap over the next 18 months through dividends and share buybacks**. This decision is consistent with the **Group's strong capital position** and long-term vision, reaffirming our **concrete commitment to creating value for shareholders**. We are moving full steam ahead, carrying this strong momentum into the execution of our Elevate 2030 strategic plan."

Alessandro Zambotti, CEO and CFO of the Group, adds: "We **close 2025** by confirming a solid and sustainable growth path **with a net profit of € 526 million and recurring profit growing by 20%, a best-in-class result** that reflects the **strength of our business model** and the **quality of our execution**. We have further strengthened our leadership and **confirmed our position as the top player in Italy** for net inflows with € 32 billion. This achievement stems from the combined efforts of our global distribution channels and our Italian Network where we are accelerating the

⁷ Subject to approval by the Shareholders' Meeting. Dividend yield calculated on the closing price as of 5 March 2026. Dividends to be paid to the outstanding shares, net of treasury shares held by the company.

⁸ Subject to approval by the Shareholders' Meeting.

⁹ Subject to approval by the respective Shareholders' Meeting.

¹⁰ Any extraordinary dividends to be paid from divestments are conditional upon completion of the respective transactions and receipt of the related proceeds, and subject to Shareholders' Meeting approval.

use of artificial intelligence to streamline operations and deliver an even more personalized service. We sincerely **thank our clients** for their continued trust, **and equally to our colleagues across the 20 countries** in which we operate, whose hard work and dedication **make these milestones possible**. Supported by this growth and our excellent capital solidity we are pleased to **propose a dividend of € 2.00 per share to reward our shareholders**. As we look toward our 2026 targets, we remain convinced that our independence and ability to innovate will continue to be the cornerstone of our future development."

The Officer in charge of the preparation of Azimut Holding S.p.A. accounting documents, Alessandro Zambotti (CFO), declares according to art. 154bis co. 2 D. Lgs. n° 58/1998, that the financial information herein included, corresponds to the records in the company's books.

The attached statements are those foreseen by current regulations: income statement, balance sheet and cash flow statement. With reference to these figures, we remind that the auditors have not yet completed their activity, whereas no audit has to be carried out on reclassified income statement (Art. 1A.2.9.3 co.5 from Instruction of the Market rules by the Italian Stock Exchange).

Attached:

- * Consolidated reclassified income statement as of 31 December 2025
 - * Consolidated net financial position as of 31 December 2025
 - * Consolidated income statement as of 31 December 2025
 - * Consolidated balance sheet as of 31 December 2025
 - * Consolidated cash flow statement as of 31 December 2025
 - * Income statement Azimut Holding as of 31 December 2025
 - * Balance sheet Azimut Holding as of 31 December 2025
-

Azimut is an independent, global group specializing in asset management across public and private markets, wealth management, investment banking, and fintech, serving private and corporate clients. Listed on the Milan Stock Exchange (AZM.IM), the Group is a leading player in Italy and operates in 20 countries worldwide, with a focus on emerging markets. The shareholder structure includes approximately 2,000 managers, employees, and financial advisors bound by a shareholders' agreement that controls around 21% of the company. The Group comprises a network of companies active in the management, distribution, and promotion of financial and insurance products, with registered offices in Italy, Australia, Brazil, Chile, China and Hong Kong, Egypt, Ireland, Luxembourg, Morocco, Mexico, Monaco, Portugal, Saudi Arabia, Singapore, Switzerland, Taiwan, Türkiye, the United Arab Emirates and the United States.

Contacts - Azimut Holding S.p.A.

www.azimut-group.com

Investor Relations

Alex Soppera, Ph.D.
 Tel. +39 02 8898 5671
 E-mail: alex.soppera@azimut.it

Claudia Zolin
 Tel. +39 02 8898 5115
 E-mail: claudia.zolin@azimut.it

Media Relations

Viviana Merotto
 Tel. +39 338 74 96 248
 E-mail: viviana.merotto@azimut.it

Maria Laura Sisti
 Tel. +39 347 42 82 170
 E-mail: sistimarialaura@gmail.com

CONSOLIDATED RECLASSIFIED INCOME STATEMENT

€/000	FY 2024	FY 2024 ⁽¹⁾	FY 2025	4Q 2024	4Q 2024 ⁽¹⁾	4Q 2025
Entry commission income	13,975	13,975	18,223	3,957	3,957	6,390
Recurring fees	1,216,772	1,078,684	1,160,774	318,426	283,153	306,991
Variable fees	47,618	47,618	30,687	38,865	38,865	25,455
Other income	29,888	31,338	44,027	9,361	9,793	9,784
Insurance revenues	161,352	161,352	150,712	44,979	44,979	42,309
Total Revenues	1,469,604	1,332,967	1,404,422	415,588	380,747	390,930
Distribution costs	(432,400)	(430,787)	(460,041)	(119,980)	(119,642)	(124,843)
Personnel and SG&A	(346,714)	(244,304)	(269,600)	(90,143)	(64,116)	(78,538)
Depreciation, amortization & provisions	(37,304)	(23,572)	(25,573)	(10,513)	(6,399)	(9,763)
Operating costs	(816,419)	(698,663)	(755,213)	(220,636)	(190,157)	(213,144)
Operating Profit	653,185	634,304	649,209	194,952	190,590	177,786
Finance income	195,329	194,799	40,797	23,749	16,981	(21,411)
Net non-operating costs	(18,151)	(14,095)	(17,079)	(12,187)	(9,371)	(9,983)
Finance expense	(8,192)	(8,191)	-	(1,710)	(1,710)	-
Profit Before Tax	822,171	806,817	672,928	204,803	196,490	146,392
Income tax	(208,655)	(204,150)	(133,973)	(52,129)	(51,734)	(12,310)
Deferred tax	(9,032)	(9,033)	16,055	(9,608)	(9,608)	11,075
Net Profit	604,484	593,634	555,009	143,066	135,148	145,157
Minorities	28,319	25,860	29,343	4,556	6,706	5,654
Group Net Profit	576,165	567,774	525,666	138,510	128,442	139,503
Recurring Net Profit⁽²⁾	405,705	399,650	478,749	89,687	90,520	112,048

(1) As a result of the partnership of AZ NGA with Oaktree, as announced on 30 September 2024 and 16 December 2024, 2024 figures have been adjusted to ensure a like-for-like comparison and reflect Azimut's current stake in AZ NGA of 25.77%.

(2) Reported net profit excluding (i) total performance fees, net of taxes, (ii) fair value of options, (iii) net non-operating costs, net of tax, (iv) certain unrealized gains (losses), (v) net capital gain on sale of stake in Kennedy Lewis and RoundShield, (vi) IFRS 17 impact and (vii) one-off tax refund (IRAP on infra group dividends).

CONSOLIDATED NET FINANCIAL POSITION

€/000	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2025
Bank loan	(154)	(118)	(338)
Azimut 19-24 senior bond 1.625%	-	-	-
Total debt	(154)	(118)	(338)
Cash	394,804	401,674	498,933
Cash equivalents	159,016	113,775	132,602
UCI units & government securities	195,840	127,077	181,436
Cash & cash equivalents	749,660	642,526	812,972
Net financial position	749,506	642,408	812,634
Lease Liabilities (IFRS 16)	(27,671)	(24,531)	(29,912)
Net financial position incl. IFRS 16	721,835	617,877	782,722

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

€/000	2024	2025
Fee and commission income	1,299,867	1,370,925
Fee and commission expense	(379,826)	(397,596)
Net fee and commission income	920,041	973,329
Dividends and similar income	6,277	7,678
Interest income and similar income	21,953	10,259
Interest expense and similar charges	(9,323)	(6,415)
Profits (Losses) on disposal or repurchase of:	734	78
<i>b) financial assets at fair value through other comprehensive income</i>	734	78
Net gains (losses) on financial assets and financial liabilities at FVTPL	28,596	51,002
<i>a) assets and liabilities designated at fair value</i>	15,546	7,860
<i>b) other financial assets compulsorily measured at fair value</i>	13,050	43,142
Insurance service result	32,783	36,445
Net insurance and investment result	(567)	(365)
Net Margin	1,000,494	1,072,011
Net adjustments / (reversals) for credit risk of:	-	(4,450)
a) financial assets measured at amortised cost	-	(4,450)
Net Financial Profit (Loss)	-	(4,450)
Administrative expenses	(308,347)	(356,038)
<i>a) personnel expenses</i>	(134,640)	(163,424)
<i>b) other expenses</i>	(173,707)	(192,614)
Net accruals to the provisions for risks and charges	(10,883)	(4,683)
Net impairment losses/reversal of impairment losses on property and equipment	(8,554)	(8,989)
Net impairment losses/reversal of impairment losses on intangible assets	(20,271)	(22,942)
Other administrative income and expenses	3,545	3,442
Operating costs	(344,510)	(389,210)
Profit (Loss) on equity investments	148,426	(5,423)
Pre-tax Profit (Loss) from continuing operations	804,410	672,928
Income tax	(213,183)	(117,919)
Net Profit (Loss) from continuing operations	591,227	555,009
Net Profit (Loss) from discontinued operations	13,257	-
Net profit (loss) for the period/year	604,484	555,009
Profit (Loss) for the period/year attributable to minority interest	28,319	29,343
Profit (Loss) for the period/year attributable to the Parent Company	576,165	525,666
Earnings per share / Euro	4.10	3.71
Diluted earnings per share / Euro	4.10	3.71

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

ASSETS (€/000)	31/12/2024	31/12/2025
Cash and cash equivalents	394,804	498,933
Financial assets at fair value through profit or loss	8,239,240	8,339,055
<i>c) other financial assets at fair value</i>	8,239,240	8,339,055
Financial assets at fair value through other comprehensive income	19,132	25,024
Financial assets at amortized cost	310,901	201,868
Equity investments	184,733	160,387
Insurance contract assets	5,919	6,129
<i>b) reinsurance contract assets</i>	5,919	6,129
Tangible Assets	29,466	31,879
Intangible Assets	581,060	683,220
<i>of which: Goodwill</i>	507,998	584,129
Tax assets	21,089	83,119
<i>a) current</i>	3,106	68,221
<i>b) prepaid</i>	17,983	14,898
Non-current assets and discontinued operations	-	196,870
Other assets	446,908	427,262
Total Assets	10,233,252	10,653,746
LIABILITIES & EQUITY (€/000)	31/12/2024	31/12/2025
Financial Liabilities at amortized cost	44,135	71,332
<i>a) Payables</i>	44,135	71,332
Insurance contract liabilities	1,778,608	1,938,085
Financial liabilities designated at fair value	6,029,802	6,104,414
Tax liabilities	129,369	95,869
<i>a) current</i>	60,099	28,353
<i>b) deferred</i>	69,270	67,516
Liabilities associated with discontinued operations	-	91,501
Other Liabilities	229,508	231,735
Employees' severance	4,831	5,461
Provisions for risks and charges	68,923	41,670
<i>c) other provisions for risks and charges</i>	68,923	41,670
Capital	32,324	32,324
Treasury shares (-)	(7,513)	(49,276)
Capital instruments	36,000	36,000
Share premium reserve	173,987	173,987
Reserves	1,109,917	1,390,758
Valuation provisions	2,345	(66,082)
Profit (Loss) for the period	576,165	525,666
Equity attributable to minority interests	24,851	30,302
Total liabilities and shareholders' equity	10,233,252	10,653,746

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT

€/000	2024	2025
A. OPERATING ACTIVITIES		
1. Operating activities	667,696	696,740
Net income for the period (+/-)	576,165	525,666
Net adjustments for credit risk (-/+)	-	4,450
Value net adjustments on tangible and intangible assets (+/-)	28,825	31,931
Value net adjustments on provisions for risks and charges and other income/expenses (+/-)	10,883	4,683
Taxes (+)	55,885	91,348
Other adjustments (+/-)	(4,062)	38,662
2. Cash flow from financial assets	(735,809)	(244,522)
Financial assets at fair value	(717,002)	(180,676)
Insurance assets	(285)	(210)
Financial assets mandatorily measured at fair value	50,442	58,720
Financial assets at FVTOCI	290	1,845
Financial assets at amortised cost	(52,345)	82,619
Other assets	(16,909)	(206,821)
3. Cash flow from financial liabilities	(129,366)	161,976
Financial liabilities at amortised cost	(505,704)	22,747
Financial liabilities at fair value	350,123	74,612
Insurance contract liabilities	273,349	159,477
Other liabilities	(247,134)	(94,860)
Total net operating cash flow generated (absorbed)	(197,479)	614,195
B. INVESTMENT ACTIVITIES		
1. Cash flow generated by	428,003	140
Sale of equity investments	79,902	140
Sale of tangible assets	10,675	-
Sale of intangible assets	95,283	-
Sale of subsidiaries and business units	242,143	-
2. Cash flow absorbed by	(132,888)	(150,960)
Acquisition of equity investments	(84,059)	(14,456)
Acquisition of tangible assets	(2,815)	(11,402)
Acquisition of intangible assets	(45,704)	(48,972)
Purchase of subsidiaries and business units	(310)	(76,130)
Total net cash flow generated (absorbed) from investment activities	295,115	(150,820)
C. FINANCING ACTIVITIES		
Issue/sale of treasury shares	-	(61,906)
Dividends paid and others	(209,490)	(331,161)
Other reserves	5,986	(12,447)
Sale/acquisitions of non-controlling interests	(33,888)	5,451
Total net cash flow generated (absorbed) from financing activities	(237,392)	(400,063)
TOTAL NET CASH FLOW GENERATED (ABSORBED) IN THE PERIOD	(139,756)	63,312
Reconciliation		
Opening cash and cash equivalents	889,416	749,660
Cash flow generated (absorbed) during the period	(139,756)	63,312
Closing cash and cash equivalents	749,660	812,972

INCOME STATEMENT AZIMUT HOLDING

€	2024	2025
Commission income	2,000,000	2,000,000
Net Commissions	2,000,000	2,000,000
Dividends and Equivalents	372,373,167	517,753,700
Interest income and equivalents	6,432,933	1,011,926
Interest expenses and equivalents	(12,723,051)	(2,707,027)
Profit/losses from the sale of:		
b) financial assets	(5,959,613)	(4,933,048)
Net Margin	362,123,436	513,125,551
Administrative expenses	(15,411,730)	(12,572,696)
a) personnel expenses	(5,570,204)	(3,275,493)
b) other expenses	(9,841,526)	(9,297,203)
Value net adjustments on tangible assets	(286,426)	(264,484)
Value net adjustments on intangible assets	(59,403)	(103,103)
Other administrative income and expenses	1,438,249	1,323,912
Operating costs	(14,319,310)	(11,616,371)
Profit (Loss) before tax	347,804,126	501,509,180
Income tax	(26,903,346)	15,317,887
Net profit (Loss)	320,900,780	516,827,067
Consolidated net profit (loss)	320,900,780	516,827,067

BALANCE SHEET AZIMUT HOLDING

ASSETS (€)	31/12/2024	31/12/2025
Cash and cash equivalents	11,744,936	17,976,534
Financial assets available at fair value	23,461,874	24,019,755
c) other financial assets at fair value	23,461,874	24,019,755
Financial assets at amortized cost	19,279	2,996,184
Equity investments	1,134,074,707	1,160,887,540
Tangible Assets	863,800	599,316
Intangible Assets	185,330,745	185,315,821
of which:		
-Goodwill	149,829,432	149,829,432
Tax assets	4,320,867	38,765,524
a) current	-	35,116,085
b) prepaid	4,320,867	3,649,439
Non-current assets and disposal groups held for sale	-	4,010,000
Other assets	12,585,330	5,742,720
Total Assets	1,372,401,538	1,440,313,394
LIABILITIES (€)	31/12/2024	31/12/2025
Financial Liabilities at amortized cost	133,398,508	11,705,042
a) Payables	133,398,508	11,705,042
Tax liabilities	62,030,534	47,547,059
a) current	16,034,932	1,390,472
b) deferred	45,995,602	46,156,587
Other Liabilities	19,208,103	20,182,093
Employees' severance	393,517	432,714
Capital	32,324,092	32,324,092
Treasury shares (-)	(7,513,363)	(49,276,231)
Capital instruments	36,000,000	36,000,000
Share premium reserve	173,986,915	173,986,915
Reserves	601,553,527	650,460,015
Valuation provisions	118,925	124,628
Net Profit (loss) for the period	320,900,780	516,827,067
Total Liabilities and net shareholders' equity	1,372,401,538	1,440,313,394

COMUNICATO STAMPA

Azimut Holding: utile netto a € 526 milioni (utile netto ricorrente +20%, significativamente superiore ai peer) e un incremento del dividendo¹ a € 2,00 in un anno di svolta

Allocazione strategica del capitale per creare valore: ~25% della capitalizzazione distribuita agli azionisti tra dividendi e buyback entro il 2027

Obiettivi² per il 2026 confermati:

- ★ **Raccolta netta: € 10 miliardi**
- ★ **Utile netto: € 550 milioni, al netto di componenti straordinarie**

Principali indicatori del Gruppo e dati salienti dell'esercizio 2025³:

- ★ **Ricavi totali: € 1,4 miliardi (ricavi ricorrenti⁴ +9% a/a)**
- ★ **EBIT: € 649 milioni (EBIT ricorrente⁵ +9% a/a)**
- ★ **Utile netto di Gruppo: € 526 milioni (utile netto ricorrente⁶ +20% a/a pari a € 479 milioni), di cui € 101 milioni dall'estero (con un ROI del 15%)**
- ★ **Raccolta Netta: € 32 miliardi (di cui il 66% dall'estero)**
- ★ **Masse totali a fine gennaio 2026: € 145 miliardi (+32% a/a)**

Milano, 5 marzo 2026

Il Consiglio di Amministrazione di Azimut Holding S.p.A. (AZM.IM) ha approvato oggi il Progetto di Bilancio al 31 dicembre 2025.

Risultati finanziari 2025

I **ricavi totali** del Gruppo Azimut si attestano a € 1,4 miliardi nel 2025, sostenuti da un aumento dell'9% su base annua dei ricavi ricorrenti in tutti i mercati chiave, con un contributo rilevante da Italia, Brasile, Emirati Arabi, Monaco, Turchia e Stati Uniti.

I **costi operativi** ammontano a € 755 milioni nell'anno, registrando un aumento coerente con il percorso di espansione globale del Gruppo e con la costante dinamicità commerciale.

L'**utile operativo (EBIT)** si attesta a € 649 milioni, con l'**EBIT ricorrente** in crescita del 9% su base annua a € 578 milioni.

I **proventi finanziari**, pari a € 41 milioni, includono € 37 milioni di performance di asset e portafoglio, € 1 milione dal fair value di opzioni, partecipazioni e risultato netto delle affiliate strategiche, € 13 milioni di impatto negativo derivante dall'IFRS 17, € 8 milioni di interessi netti attivi, nonché € 8 milioni di dividendi derivanti dalle attività di GP staking del Gruppo.

Azimut chiude il 2025 con un utile netto di € 526 milioni, di cui € 101 milioni dall'estero (con un ROI del 15%), e un utile netto ricorrente⁶ a € 479 milioni, in crescita del 20%, un incremento significativamente superiore ai peer

¹ Soggetto all'approvazione da parte dell'Assemblea degli azionisti.

² In condizioni di mercato normali.

³ A seguito della partnership di AZ NGA in Australia con Oaktree, annunciata in data 30 settembre 2024 e 16 dicembre 2024, i dati relativi al 2024 riportati nel presente comunicato sono stati riesposti al fine di garantire un confronto su basi comparabili.

⁴ Ricavi totali al netto delle commissioni di performance (provenienti da fondi e assicurazioni).

⁵ Ricavi ricorrenti al netto dei costi operativi totali.

⁶ Utile netto riportato esclusi (i) commissioni di performance totali, al netto delle imposte, (ii) opzioni al fair value, (iii) costi non operativi netti, (iv) plus/minusvalenze non realizzate, (v) plusvalenza netta sulla vendita della partecipazione in Kennedy Lewis e RoundShield, (vi) impatto dell'IFRS 17 e (vii) il rimborso fiscale una tantum (IRAP sui dividendi infragruppo).

quotati italiani, a ulteriore conferma della stabilità e dell'affidabilità dei risultati generati dal modello di business del Gruppo.

Dividendi e acquisto di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione di Azimut Holding S.p.A. (il "CdA") ha deliberato oggi di proporre all'Assemblea degli Azionisti ("Assemblea"), convocata per il 23 aprile 2026, la distribuzione di un **dividendo** ordinario totale di **€ 2,00 per azione**⁷ al lordo delle ritenute di legge (pari a un **dividend yield del 5,9%**). Il dividendo di € 2,00 sarà pagato interamente per cassa. Il pagamento del dividendo è previsto per il 20 maggio 2026, con stacco cedola il 18 maggio 2026 e record date il 19 maggio 2026.

Il CdA ha inoltre deliberato di proporre alla prossima Assemblea il **rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie**. Tale proposta include l'autorizzazione a **cancellare le azioni riacquistate** nell'ambito del programma di riacquisto **entro 18 mesi dall'approvazione assembleare**, fino a un massimo di 14.000.000 di azioni ordinarie di Azimut Holding S.p.A., pari al 9,77% dell'attuale capitale sociale. Ai prezzi attuali di mercato, tale autorizzazione rappresenta un impiego di capitale di **circa € 500 milioni**.

A partire **dal 2027**⁸, il Gruppo adotterà un piano di **distribuzione semestrale del dividendo**, con pagamenti previsti a maggio e novembre di ogni anno. Questa **evoluzione del modello di allocazione strategica del capitale di Azimut** è finalizzata a offrire agli azionisti flussi di cassa più frequenti e prevedibili.

Nel contesto del **piano strategico Elevate 2030**, Azimut **punta a distribuire agli azionisti tra € 750 e € 800 milioni in dividendi**⁹ nel periodo **2026-2027**. Questa stima include la potenziale distribuzione di circa € 250 milioni di proventi derivanti da operazioni straordinarie¹⁰. **Considerando anche il piano di buyback azionario fino a € 500 milioni**, questa strategia di ritorno del capitale implica un **ritorno totale pari a circa il 25% dell'attuale capitalizzazione di mercato di Azimut**.

Obiettivi 2026

Facendo leva sul forte slancio commerciale e in linea con il continuo impegno del Gruppo verso la sua strategia di crescita sostenibile, Azimut conferma gli **obiettivi per il 2026** stimando, in condizioni di mercato normali, una **raccolta netta** totale di **€ 10 miliardi** e un **utile netto di € 550 milioni, al netto di componenti straordinarie**.

Pietro Giuliani, Presidente del Gruppo, dichiara: **"È da 36 anni che investiamo in persone e in tecnologia. Per farlo ci siamo indebitati fino a 1 miliardo di euro ora completamente azzerato, e sostituito da una liquidità di oltre 800 milioni di euro di cassa. I nostri azionisti di riferimento sono i consulenti finanziari, i gestori, tutti i nostri colleghi. I numeri odierni misurano quello che abbiamo già realizzato. Le persone in Azimut continueranno a fare quello che oggi hanno nella loro mente e nel loro cuore. I numeri futuri ne forniranno una misura, preparatevi a stupirvi."**

Giorgio Medda, CEO del Gruppo, commenta: **"La nostra impronta globale è oggi un motore di crescita che genera valore tangibile e misurabile, come dimostrano gli oltre 100 milioni di utile netto e il ROI del 15% ottenuti all'estero nel 2025. Forte di questi risultati, confermiamo il nostro concreto impegno nella creazione di valore per gli azionisti con un piano storico che prevede la restituzione di circa il 25% dell'attuale capitalizzazione di mercato nei prossimi 18 mesi, tramite dividendi e buyback. Questa decisione è coerente con la solida posizione patrimoniale e la visione a lungo termine del Gruppo. Procediamo con grande slancio, proiettando questa forza nell'attuazione del piano strategico Elevate 2030."**

Alessandro Zambotti, CEO e CFO del Gruppo, aggiunge: **"Archiviamo il 2025 confermando un percorso di crescita solido e sostenibile, con un utile pari a 526 milioni di euro e una crescita dell'utile ricorrente del 20%, un**

⁷ Soggetto all'approvazione da parte dell'Assemblea degli azionisti. Dividend yield calcolato sul prezzo di chiusura del 5 marzo 2026. Il dividendo sarà pagato sulle azioni in circolazione, al netto delle azioni proprie detenute dalla società.

⁸ Soggetto all'approvazione da parte dell'Assemblea degli azionisti.

⁹ Soggetto all'approvazione da parte delle rispettive Assemblee degli azionisti.

¹⁰ Eventuali dividendi straordinari derivanti da disinvestimenti sono condizionati al completamento delle relative operazioni e all'incasso dei relativi proventi, e soggetti all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti.

risultato best-in-class che riflette la **forza del nostro modello di business** e la qualità del lavoro svolto. Abbiamo ulteriormente rafforzato la nostra leadership, **confermandoci primo player in Italia per raccolta netta con 32 miliardi di euro**, risultato raggiunto grazie al contributo sinergico di tutti i canali distributivi, italiani ed esteri, e all'impegno della nostra Rete in Italia che sta accelerando sull'adozione dell'intelligenza artificiale per migliorare l'operatività quotidiana e rendere ancora più personalizzata la relazione con i clienti. **Ringraziamo i nostri clienti** per la costante fiducia **e i nostri colleghi degli oltre 20 Paesi** in cui siamo presenti, che con il loro lavoro e la loro dedizione hanno reso possibile il **raggiungimento di questi obiettivi**. La crescita conseguita, unita agli eccellenti livelli di solidità patrimoniale, ci consente di **proporre un dividendo pari a 2 euro per azione**, ripagando la fiducia dei nostri azionisti. Guardiamo agli obiettivi del 2026 con la consapevolezza che la nostra indipendenza e la capacità di innovare resteranno i pilastri del nostro sviluppo."

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Azimut Holding S.p.A., Alessandro Zambotti (CFO), dichiara ai sensi dell'art. 154bis co. 2 D. Lgs. N° 58/1998, che l'informativa contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Si allegano al presente comunicato gli schemi di conto economico, stato patrimoniale e rendiconto finanziario previsti dalla vigente normativa. Si precisa, con riguardo agli schemi di bilancio previsti dalla legge, che si tratta di dati per i quali non è ancora stata completata l'attività di revisione, mentre per quello che riguarda il conto economico consolidato riclassificato si ricorda come lo stesso non sia oggetto di revisione legale dei conti. (Art. IA.2.9.3 co.5 delle Istruzioni al Regolamento di Borsa Italiana).

In allegato:

- * Conto economico consolidato riclassificato al 31 dicembre 2025
- * Posizione finanziaria netta consolidata al 31 dicembre 2025
- * Conto economico consolidato al 31 dicembre 2025
- * Stato patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2025
- * Rendiconto finanziario consolidato al 31 dicembre 2025
- * Conto economico Azimut Holding al 31 dicembre 2025
- * Stato patrimoniale Azimut Holding al 31 dicembre 2025

Azimut è un gruppo indipendente e globale nell'asset management nei public e private markets, nel wealth management, nell'investment banking e nel fintech, al servizio di privati e imprese. Società quotata alla Borsa di Milano (AZM.IM), è leader in Italia e presente in 20 Paesi nel mondo, con focalizzazione sui mercati emergenti. L'azionariato vede circa 2.000 fra gestori, consulenti finanziari e dipendenti uniti in un patto di sindacato che controlla circa il 21% della società. Il Gruppo comprende diverse società attive nella promozione, gestione e distribuzione di prodotti finanziari e assicurativi, aventi sede principalmente in Italia, Arabia Saudita, Australia, Brasile, Cile, Cina e Hong Kong, Egitto, Emirati Arabi, Irlanda, Lussemburgo, Marocco, Messico, Monaco, Portogallo, Singapore, Svizzera, Taiwan, Turchia e USA.

Contatti - Azimut Holding S.p.A.

www.azimut-group.com

Investor Relations

Alex Soppera, Ph.D.

Tel. +39 02 8898 5671

E-mail: alex.soppera@azimut.it

Claudia Zolin

Tel. +39 02 8898 5115

E-mail: claudia.zolin@azimut.it

Media Relations

Viviana Merotto

Tel. +39 338 74 96 248

E-mail: viviana.merotto@azimut.it

Maria Laura Sisti

Tel. +39 347 42 82 170

E-mail: sistimarialaura@gmail.com

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

€/000	FY2024	FY2024 ⁽¹⁾	FY2025	4°TRIM.2024	4°TRIM.2024 ⁽¹⁾	4°TRIM.2025
Commissioni di acquisizione	13.975	13.975	18.223	3.957	3.957	6.390
Commissioni ricorrenti	1.216.772	1.078.684	1.160.774	318.426	283.153	306.991
Commissioni di gestione variabili	47.618	47.618	30.687	38.865	38.865	25.455
Altri ricavi	29.888	31.338	44.027	9.361	9.793	9.784
Ricavi assicurativi	161.352	161.352	150.712	44.979	44.979	42.309
Totale ricavi	1.469.604	1.332.967	1.404.422	415.588	380.747	390.930
Costi di acquisizione	(432.400)	(430.787)	(460.041)	(119.980)	(119.642)	(124.843)
Costi generali/Spese amministrative	(346.714)	(244.304)	(269.600)	(90.143)	(64.116)	(78.538)
Ammortamenti/Accantonamenti	(37.304)	(23.572)	(25.573)	(10.513)	(6.399)	(9.763)
Totale costi operativi	(816.419)	(698.663)	(755.213)	(220.636)	(190.157)	(213.144)
Reddito operativo	653.185	634.304	649.209	194.952	190.590	177.786
Proventi finanziari netti	195.329	194.799	40.797	23.749	16.981	(21.411)
Oneri netti non ricorrenti	(18.151)	(14.095)	(17.079)	(12.187)	(9.371)	(9.983)
Interessi passivi	(8.192)	(8.191)	-	(1.710)	(1.710)	-
Utile (Perdita) lordo	822.171	806.817	672.928	204.803	196.490	146.392
Imposte sul reddito	(208.655)	(204.150)	(133.973)	(52.129)	(51.734)	(12.310)
Imposte differite/anticipate	(9.032)	(9.033)	16.055	(9.608)	(9.608)	11.075
Utile (Perdita) Netto	604.484	593.634	555.009	143.066	135.148	145.157
Utile (Perdita) di pertinenza di terzi	28.319	25.860	29.343	4.556	6.706	5.654
Utile Netto di pertinenza del Gruppo	576.165	567.774	525.666	138.510	128.442	139.503
Utile Netto ricorrente⁽²⁾	405.705	399.650	478.749	89.687	90.520	112.048

(1) A seguito della partnership fra AZ NGA e Oaktree, annunciata il 30 settembre 2024 e il 16 dicembre 2024, i dati relativi al 2024 sono stati rettificati per garantire un confronto omogeneo e riflettere l'attuale partecipazione di Azimut in AZ NGA pari al 25,77%.

(2) Utile netto riportato esclusi (i) commissioni di performance totali, al netto delle imposte, (ii) opzioni al fair value, (iii) costi non operativi netti, (iv) plus/minusvalenze non realizzate, (v) plusvalenza netta sulla vendita della partecipazione in Kennedy Lewis e RoundShield, (vi) impatto dell'IFRS 17 e (vii) il rimborso fiscale una tantum (IRAP sui dividendi infragruppo).

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

€/000	31/12/2024	30/06/2025	31/12/2025
Debiti verso banche	(154)	(118)	(338)
Azimut 19-24 senior bond 1.625%	-	-	-
Totale debiti	(154)	(118)	(338)
Cassa	394.804	401.674	498.933
Altre disponibilità liquide	159.016	113.775	132.602
Quote di OICR e Titoli di Stato	195.840	127.077	181.436
Liquidità	749.660	642.526	812.972
Posizione finanziaria netta	749.506	642.408	812.634
Debiti per leasing IFRS 16	(27.671)	(24.531)	(29.912)
Posizione finanziaria netta con l'impatto dell'IFRS 16	721.835	617.877	782.722

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

€/000	2024	2025
Commissioni attive	1.299.867	1.370.925
Commissioni passive	(379.826)	(397.596)
Commissioni nette	920.041	973.329
Dividendi e proventi assimilati	6.277	7.678
Interessi attivi e proventi assimilati	21.953	10.259
Interessi passivi e oneri assimilati	(9.323)	(6.415)
Utile / Perdita cessione o riacquisto di:	734	78
<i>b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva</i>	734	78
Risultato netto delle altre attività e delle passività finanziarie valutate a fair value con impatto a conto economico	28.596	51.002
<i>a) attività e passività designate al fair value</i>	15.546	7.860
<i>b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate a fair value</i>	13.050	43.142
Risultato dei servizi assicurativi	32.783	36.445
Saldo dei ricavi di natura finanziaria relativi alla gestione assicurativa	(567)	(365)
Margine di Intermediazione	1.000.494	1.072.011
Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	-	(4.450)
<i>a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato</i>	-	(4.450)
Risultato netto della gestione finanziaria	-	(4.450)
Spese amministrative:	(308.347)	(356.038)
<i>a) spese per il personale</i>	(134.640)	(163.424)
<i>b) altre spese amministrative</i>	(173.707)	(192.614)
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(10.883)	(4.683)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(8.554)	(8.989)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(20.271)	(22.942)
Altri proventi e oneri di gestione	3.545	3.442
Costi operativi	(344.510)	(389.210)
Utili (Perdite) delle partecipazioni	148.426	(5.423)
Utile (Perdita) dell'attività corrente al lordo delle imposte	804.410	672.928
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(213.183)	(117.919)
Utile (Perdita) dell'attività corrente al netto delle imposte	591.227	555.009
Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte	13.257	-
Utile (Perdita) d'esercizio	604.484	555.009
Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi	28.319	29.343
Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della Capogruppo	576.165	525.666
Utile base per azione - euro	4,10	3,71
Utile diluito per azione - euro	4,10	3,71

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO (€/000)	31/12/2024	31/12/2025
Cassa e disponibilità liquide	394.804	498.933
Attività finanziarie valutate a fair value con impatto a conto economico	8.239.240	8.339.055
<i>c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value</i>	8.239.240	8.339.055
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	19.132	25.024
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	310.901	201.868
Partecipazioni	184.733	160.387
Attività assicurative	5.919	6.129
<i>b) cessioni in riassicurazioni che costituiscono attività</i>	5.919	6.129
Attività materiali	29.466	31.879
Attività immateriali	581.060	683.220
<i>di cui: Avviamento</i>	507.998	584.129
Attività fiscali	21.089	83.119
<i>a) correnti</i>	3.106	68.221
<i>b) anticipate</i>	17.983	14.898
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	196.870
Altre attività	446.908	427.262
Totale Attivo	10.233.252	10.653.746
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (€/000)	31/12/2024	31/12/2025
Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	44.135	71.332
<i>a) Debiti</i>	44.135	71.332
Passività Assicurative	1.778.608	1.938.085
Passività finanziarie designate a Fair Value	6.029.802	6.104.414
Passività fiscali:	129.369	95.869
<i>a) correnti</i>	60.099	28.353
<i>b) differite</i>	69.270	67.516
Passività associate ad attività in via di dismissione	-	91.501
Altre passività	229.508	231.735
Trattamento di fine rapporto del personale	4.831	5.461
Fondi per rischi e oneri:	68.923	41.670
<i>c) altri fondi per rischi e oneri</i>	68.923	41.670
Capitale	32.324	32.324
Azioni proprie (-)	(7.513)	(49.276)
Strumenti di capitale	36.000	36.000
Sovrapprezzi di emissione	173.987	173.987
Riserve	1.109.917	1.390.758
Riserve da valutazione	2.345	(66.082)
Utile (Perdita) d'esercizio	576.165	525.666
Patrimonio di pertinenza di terzi	24.851	30.302
Totale Passivo e Patrimonio Netto	10.233.252	10.653.746

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

€/000	2024	2025
A. ATTIVITÀ OPERATIVA		
1. Gestione	667.696	696.740
Risultato d'esercizio (+/-)	576.165	525.666
Rettifiche di valore nette per rischio di credito (-/+)	-	4.450
Rettifiche di valore nette su immobilizzazioni materiali e immateriali (+/-)	28.825	31.931
Accantonamenti netti a fondi rischi ed oneri ed altri costi/ricavi (+/-)	10.883	4.683
Imposte e tasse e crediti d'imposta non liquidati (+)	55.885	91.348
Altri aggiustamenti (+/-)	(4.062)	38.662
2. Liquidità generata (assorbita) dalle attività finanziarie	(735.809)	(244.522)
Attività finanziarie valutate al fair value	(717.002)	(180.676)
Attività assicurative	(285)	(210)
Altre attività obbligatoriamente detenute a fair value	50.442	58.720
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	290	1.845
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(52.345)	82.619
Altre attività	(16.909)	(206.821)
3. Liquidità generata (assorbita) dalle passività finanziarie	(129.366)	161.976
Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(505.704)	22.747
Passività finanziarie valutate al fair value	350.123	74.612
Passività assicurative	273.349	159.477
Altre passività	(247.134)	(94.860)
Liquidità netta generata (assorbita) dall'attività operativa	(197.479)	614.195
B. ATTIVITÀ D'INVESTIMENTO		
1. Liquidità generata da	428.003	140
Vendite di partecipazioni	79.902	140
Vendite di attività materiali	10.675	-
Vendite di attività immateriali	95.283	-
Vendite di società controllate e di rami d'azienda	242.143	-
2. Liquidità assorbita da	(132.888)	(150.960)
Acquisti di partecipazioni	(84.059)	(14.456)
Acquisti di attività materiali	(2.815)	(11.402)
Acquisti di attività immateriali	(45.704)	(48.972)
Acquisti di società controllate e di rami d'azienda	(310)	(76.130)
Liquidità netta generata (assorbita) dall'attività d'investimento	295.115	(150.820)
C. ATTIVITÀ DI PROVVISTA		
Emissioni/acquisti di azioni proprie	-	(61.906)
Distribuzione dividendi e altre finalità	(209.490)	(331.161)
Variazione altre riserve	5.986	(12.447)
Vendita/acquisto di controllo di terzi	(33.888)	5.451
Liquidità netta generata (assorbita) dall'attività di provvista	(237.392)	(400.063)
LIQUIDITÀ NETTA GENERATA (ASSORBITA) NELL'ESERCIZIO	(139.756)	63.312
RICONCILIAZIONE		
Cassa e disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	889.416	749.660
Liquidità totale netta generata (assorbita) nell'esercizio	(139.756)	63.312
Cassa e disponibilità liquide alla chiusura dell'esercizio	749.660	812.972

CONTO ECONOMICO AZIMUT HOLDING SPA

(€)	2024	2025
Commissioni attive	2.000.000	2.000.000
COMMISSIONI NETTE	2.000.000	2.000.000
Dividendi e proventi assimilati	372.373.167	517.753.700
Interessi attivi e proventi assimilati	6.432.933	1.011.926
Interessi passivi e oneri assimilati	(12.723.051)	(2.707.027)
Risultato netto delle altre attività e delle passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	(5.959.613)	(4.933.048)
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	(5.959.613)	(4.933.048)
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	362.123.436	513.125.551
Spese amministrative:	(15.411.730)	(12.572.696)
a) spese per il personale	(5.570.204)	(3.275.493)
b) altre spese amministrative	(9.841.526)	(9.297.203)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(286.426)	(264.484)
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(59.403)	(103.103)
Altri proventi e oneri di gestione	1.438.249	1.323.912
COSTI OPERATIVI	(14.319.310)	(11.616.371)
UTILE (PERDITA) DELL'ATTIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	347.804.126	501.509.180
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(26.903.346)	15.317.887
UTILE (PERDITA) DELL'ATTIVITA' CORRENTE AL NETTO DELLE IMPOSTE	320.900.780	516.827.067
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	320.900.780	516.827.067

STATO PATRIMONIALE AZIMUT HOLDING SPA

ATTIVO (€)	31/12/2024	31/12/2025
Cassa e disponibilità liquide	11.744.936	17.976.534
Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	23.461.874	24.019.755
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	23.461.874	24.019.755
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	19.279	2.996.184
Partecipazioni	1.134.074.707	1.160.887.540
Attività materiali	863.800	599.316
Attività immateriali	185.330.745	185.315.821
di cui:		
- avviamento	149.829.432	149.829.432
Attività fiscali	4.320.867	38.765.524
a) correnti	-	35.116.085
b) anticipate	4.320.867	3.649.439
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	4.010.000
Altre attività	12.585.330	5.742.720
TOTALE ATTIVO	1.372.401.538	1.440.313.394
PASSIVO (€)	31/12/2024	31/12/2025
Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	133.398.508	11.705.042
a) Debiti	133.398.508	11.705.042
Passività fiscali	62.030.534	47.547.059
a) correnti	16.034.932	1.390.472
b) differite	45.995.602	46.156.587
Altre passività	19.208.103	20.182.093
Trattamento di fine rapporto del personale	393.517	432.714
Capitale	32.324.092	32.324.092
Azioni proprie (-)	(7.513.363)	(49.276.231)
Strumenti di capitale	36.000.000	36.000.000
Sovraprezzi di emissione	173.986.915	173.986.915
Riserve	601.553.527	650.460.015
Riserve da valutazione	118.925	124.628
Utile (Perdita) d'esercizio	320.900.780	516.827.067
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	1.372.401.538	1.440.313.394

